平成18年４月３日
各  位
                            東京都港区六本木一丁目６番１ 号

                            イー・トレード証券株式会社
                            代表取締役執行役員社長  井 土  太 良
                                  （コード番号：８７０１）
                            問い合せ先：
                            執行役員 齋藤 岳樹
                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

住友信託銀行との市場誘導ビジネスを活用した事業展開について
～当社初の大手信託銀行との引受候補先企業の紹介業務提携～

 SBIグループのイー・トレード証券株式会社(本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：井土太良)
は、住友信託銀行株式会社（本店：大阪府大阪市、取締役社長：森田豊、以下「住友信託銀行」）と市場
誘導ビジネスの展開における提携に合意いたしましたのでお知らせいたします。なお、この提携は平成
18 年 1 月 17 日に発表いたしました「住友信託銀行グループとの多面的業務提携について」の一環であ
り、今後も更なる業務提携の拡大を目指し協議を進めてまいります。

住友信託銀行は、株式公開等に向けたアドバイスおよび株式公開又は資金調達等のニーズのある取引

先企業を当社へ紹介します。当社は、資金調達に関する各種コンサルティング、株式公開および増資等
における引受業務・幹事業務等のサービスを提供します。

今回の提携は、これまで当社単独で発掘できなかった資金調達を志向する企業マーケットの開拓が可

能となり、引受社数の拡大につながると考えております。それによりこれまで以上に多くの個人投資家
に株式市場への参加機会を提供することとなりサービスの拡充につながります。
なお、今回の提携は、当社にとりまして初の大手信託銀行との市場誘導業務提携に、また、住友信託

銀行にとりまして初のオンライン専業証券との同業務での提携になります。

 住友信託銀行は、全国に広範なネットワークを持ち、法人向けに様々なサービスを展開しております。
また当社はオンライン専業証券トップクラスの累計 310 社の引受を行い（平成 17 年 12 月末現在）、平
成 17 年 9 月には初の株式公開引受主幹事業務を行うなど、ブローカレッジ業務のみならず、インベス
トメント・バンキング業務を積極的に拡大しております。

 当社は「顧客中心主義」の経営理念のもと、個人投資家に提供する商品・サービスの拡充を図ること
でより多くの投資家の市場への参加を促進してまいります。

（注）市場誘導ビジネスとは、銀行が発行市場での資金調達を計画する顧客企業を証券会社に紹介し、
証券会社が引受手数料の一部を銀行へ支払うビジネスです。

以 上

***************************************************************************************
本プレスリリースに関するお問い合わせ先： イー・トレード証券株式会社 社長室 03-5562-7215